
 
Comune di Lecco 

Comune di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 
 

  
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero  1236 
 

Data :     07/12/2010 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SETTORE: POLITICHE SOCIALI E DI SOSTEGNO ALLA FAMIGLIA 
 
 
 
 
 
I.D.n.    5196739   del  07.12.2010 
 

OGGETTO: CRISI ECONOMICA: RICADUTE OCCUPAZIONALI E DIFFICOLTA’ 
SOCIALI. CONTRIBUTO AL FONDO FAMIGLIA DEL DECANATO DI LECCO - 
IMPEGNO DI SPESA. 
 
 



IL DIRETTORE DEL SETTORE 
 
 
Premesso che la grave crisi economica ha interessato anche il territorio comunale con conseguente 
perdita di posti di lavoro e che il Comune di Lecco, come tutti i Comuni del territorio provinciale, si 
trova in difficoltà nell’affrontare le numerose e pressanti richieste di sostegno economico da parte 
dei cittadini che hanno perso il posto di lavoro; 
 
Premesso inoltre che con  Deliberazione n. 40 del 15.07.2010  la Giunta Comunale ha approvato il 
documento che offre un’analisi della situazione di crisi economica esistente promuovendo una serie 
di azioni tese a fornire risposte più incisive ai cittadini lecchesi in difficoltà sociale e lavorativa. 

 
Considerato che nel citato documento è prevista un’azione che ipotizza la possibilità di 
collaborazioni per lo sviluppo del “Fondo Famiglia”, promosso nel 2009 dal Cardinale Tettamanzi, 
impegnando l’Amministrazione a destinare risorse del proprio bilancio 2010 all’implementazione 
del Fondo stesso; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 135 del 25.11.2010; 
 
Visto il Bilancio di Previsione 2010/2012 approvato con Deliberazione del Commissario 
Straordinario n.  62 del 17/03/2010 e successive modificazioni; 
 
Visto il Piano Esecutivo di Gestione approvato con Deliberazione del Commissario Straordinario n.  
63 del 17/03/2010 e successive modificazioni; 
 
Visto l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;   
 
Visto il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 

 
D E T E R M I N A 

 
1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento; 

 
2. di impegnare la spesa di € 40.000,00 all’intervento 1.10.04.05.19 - Cap. 6966 “Contributi 

vari” del Bilancio 2010 che presenta la necessaria disponibilità a favore della Parrocchia San 
Nicolò con sede in Lecco – Vicolo Canonica – c.f. 83006360131; 

 
3. di dare atto che si provvederà alla liquidazione con apposito atto dirigenziale previa 

elaborazione di una concreta ipotesi di collaborazione con le Parrocchie della città, con le 
altre realtà sociali cittadine e la Fondazione della Provincia di Lecco per l’utilizzo del 
“Fondo Famiglia”. 
 

            La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà  efficace ed 
eseguibile solo dopo la apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria  
ai sensi del Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi. 
 
 
                             IL DIRETTORE DI SETTORE 
           Dott.ssa Marina Panzeri    
              


